2. Sub id tempus Andronicus denuo carcere elapsus Galizam confugit: sed non diu ibi mansit. Est autem Galiza toparchia Rossorum, qui et Scythæ Hyperborei appellantur. Fugæ ratio hujusmodi fuit. Morbum fingit, ac puero peregrino, cujus opera in corporis ministeriis uteretur, linguæ nostratis non satis gnaro, sed cui soli ad custodiam patebat aditus, mandat ut claves turris clam surripiat, cum vigiles largius potî meridianum somnum capiant, easque cera exquisite exprimat. 169 Servulus jussa exsequitur, clavium exem- plum Andronici jussu Manueli filio ejus ostendit, ut quam primum tales fabricaretur, et in amphoras, quibus potus ad prandium ferretur, lineos funes, glomos et fila tenuia conjicit. Eo consilio ad exitum perducto claustra noctu aperiuntur, carcer citra laborem patet. Andronicus pueri ministerio evadit, funiculos manibus gestans. Ea nocte in denso et alto palatii gramine, quo nemo adire solebat, in diem usque tertium delitescit: inquisitoribus deceptis et jam defatigatis, funibus pro scallis usus per mœnia se demittit, naviculam conscendit, quæ ex composito in littore inter crepidines mari- timo urbis muro ad frangendum undarum impetum interjectas fluctuabat: nautæ, a quo vehebatur, Chry- sopolis cognomentum erat. Sed cum vix ex eo loco solvissent ubi Joannes 170 Zimisceus sporta attrac- tus Nicephorum Phocam noctu oppressit, parum abfuit quin Andronicus aut gravioribus vinculis et duriore carcere constringeretur, aut sibi ipsi manus afferret, ut diuturnis molestiis liberaretur. Nunc hominem callidum ingenii dexteritas et so- lertia, quemadmodum olim Davidem insaniam simu- latio Getæ, liberavit. Nam famuli persona simulata ex diuturnis vinculis elapsi, oravit eos a quibus comprehensus erat, ut sui miserescerent et ante multas acerbitates ab hero perpassi et nunc ob fugam male multandi. Herum autem Chrysopolium appellabat, et de industria barbare loquebatur, ac Græca multa se assequi dissimulabat. Sed et ipse Chrysopolus muneribus impetravit a speculato- ribus ut Andronicus tanquam servus fugitivus sibi redieretur. Ita præter spem ædes suas ingressus, cognomento Blanganas, eadem opera suos ut adve- niens salutavit et ut peregre abiens valere jussit; solutisque compedibus Meliboti equo 171 con- scenso, qui ad fugam paratus erat, recta Anchia- lum contendit, quo cum venisset, Pupaci, qui (ut supra dictum est) primus Corcyræ arcem conscen- dit, se agnoscendum præhuit; sumptoque ab eo viatico et viæ ducibus Galizam profisciscitur. Cujus fines ingressus, quo tanquam in asylum tutissimum properabat, et jam persecutorum metu se libera- tum putans, a Blachis, qui fugam ejus ex fama cognorant, captus ad imperatorem reducit. Ibi